[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» марта  2011 г                                                                                    №   121 п

Об обучении граждан начальным

знаниям  в области обороны и их

подготовке по основам военной
 службы в 2010-2011 учебном году

В соответствии с Федеральным Законом от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» (с последующими изменениями), пунктом 7 статьи 14 Закона Российской Федерации от 10.07 1992г. № 3266-1 «Об образовании» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.1999г. № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе» (с последующими изменениями), приказом Министра Обороны Российской Федерации №96 от 24.02.2010 года, Уставом муниципального образования город Сорск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Начальнику отдела образования муниципального образования город Сорск Борисовой Татьяне Николаевне:
- организовать обучение граждан основам военной службы  в образовательных учреждениях в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами;

- принять меры по укреплению учебно-материальной базы по основам военной службы в  образовательных учреждениях;

- организовать переподготовку и повышение квалификации преподавателей, осуществляющих подготовку граждан по основам военной службы;

- организовать мероприятия по военно-патриотическому воспитанию учащихся, их военно-профессиональной ориентации;

- организовать проведение учебных сборов с учащимися  образовательных  учреждений в период с мая по август 2011 года включительно;
- предусмотреть в бюджетных сметах расходов образовательных учреждений на 2011 год затраты, связанные с проведением учебных сборов  и укреплением учебно-материальной базы образовательных учреждений для преподавания основ военной службы.

2. Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Республики Хакасия по Усть-Абаканскому и Алтайскому районам  Давидян Геннадию Юрьевичу:
-оказать организационную помощь отделу образования муниципального образования город Сорск в проведении учебных сборов с учащимися;

- организовать методическую помощь отделу образования муниципального образования город Сорск в переподготовке и повышении квалификации преподавателей, осуществляющих подготовку граждан по основам военной службы;
- организовать и провести инструкторско-методические сборы с должностными лицами, ответственными за подготовку граждан к военной службе, в отделе военного комиссариата Республики Хакасия по Усть-Абаканскому и Алтайскому районам;

- содействовать установлению, укреплению и расширению связей воинских частей Абаканского гарнизона в проведении учебных сборов, мероприятий по военно-патриотическому воспитанию и военно-профессиональной ориентации молодежи.
3. Руководителям  образовательных учреждений  среднего (полного) общего образования  муниципального образования город Сорск:
- организовать обучение граждан по основам военной службы в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами;

- организовать работу по военно-патриотическому воспитанию  и военно-профессиональной ориентации граждан, создать кружки и секции военно-патриотической направленности;

- организовать  и обеспечить проведение учебных сборов обучающихся с мая по август 2011 года включительно.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам муниципального образования город Сорск.
Глава

 муниципального образования                                                       А.А.Жуков

Россия Федерациязы

Хакас Республиказы

СорыF городтын

Мунипальнай пÿдiзiнiн пазы

Российская Федерация

Республика Хакасия

Глава муниципального образования г. Сорск